

مجتبی ذوالنور گفته متقاضیان نگهداری سنگ علاوه بر تقاضای مجوز باید هزینه‌های نگهداری و مسئولیت آن را بپذیرند و در صورت رهاسازی توله‌ها مجازات شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی؛



مجتبی ذوالنور، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی و نماینده از اعلام وصول طرح صیانت از حقوق عامه در برابر حیوانات خطرناک در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، او گفت:

در این طرح متقاضیان نگهداری سنگ علاوه بر تقاضای مجوز، باید هزینه‌های نگهداری و مسئولیت آن را بپذیرند و در صورت رهاسازی توله‌های آن مجازات می‌شوند.

وی با بیان اینکه بررسی این طرح بیش از دو ماه است که در حال پیگیری است گفت:

از میزان دقیق هزینه‌های رهاسازی سنگ‌های ولگرد در کشور اطلاع ندارم اما مصادیق فراوانی از جمله جمع‌آوری، واکسینه کردن و... دارند. علاوه بر اینها ما با پدیده رهاسازی سنگ‌ها توسط افرادی که خودشان صاحب سنگ هستند مواجهیم و شاهد آن هستیم که بسیاری از افراد مسئولیت توله‌های متولد شده از سنگ‌هایشان را قبول نکرده و آنان را رها می‌کنند. در همین راستا کمیته‌هایی در هر شهرستان با محوریت دادستان و با حضور نمایندگان از محیط زیست، دامپزشکی، فرمانداری و جهاد کشاورزی و شهرداری تشکیل می‌شوند تا به تقاضای افراد و سازمان‌ها برای نگهداری سنگ (مثلا آزمایشگاه‌های علمی، نگهبانی کارخانه‌ها، گله‌داران و...) رسیدگی کنند تا پس از بررسی شرایط، مجوزهای مربوطه به این افراد اعطا شود.

او در پاسخ به سوالی در مورد صادر کردن سنگ‌ها گفت:

در این طرح، تولید و تکثیر سنگ ممنوع است اما اگر کسانی بخواهند از میان سنگ‌های موجودی که امکان نگهداری آن را ندارند به کشورهای دیگر صادر کنند از نظر ما نه تنها منعی ندارد بلکه حتی مشوق آنها نیز خواهیم بود چرا که این امر علاوه بر جلوگیری از هزینه‌های احتمالی از جمله جمع‌آوری و نگهداری سنگ‌های ولگرد به نوعی تضمین حقوق این حیوانات نیز خواهد بود چرا که حیوان در اسلام صاحب حقوقی است و باید به این مسئله فکر کرد که سرنوشت این حیوانات جمع‌آوری شده از جمله غذا و شرایط نگهداری و... چه خواهد شد و طبیعتاً نباید به گونه‌ای باشد که حیوان آسیب ببیند لذا بحث صادر کردن این سنگ‌ها یکی از راه‌حل‌های موجود است که از آن حمایت می‌کنیم.

برچسب‌ها: [مجلس](#) [1]

[حقوق شهروندی](#) [2]